СОВЕТ ДЕПУТАТОВ

СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ ПУШНОЙ

КОЛЬСКОГО РАЙОНА МУРМАНСКОЙ ОБЛАСТИ

(четвертое очередное заседание четвертого созыва)

РЕШЕНИЕ

14.02.2020 г.                             п.Пушной                                      № 4/2
О внесении изменений и дополнений в Решение Совета депутатов сельского поселения Пушной Кольского района Мурманской области от 26.12.2019  № 3/8 «О бюджете муниципального образования сельское поселение Пушной  Кольского района Мурманской области на 2020 год и плановый период 2021 и 2022 годов»
В соответствии с Бюджетным кодексом Российской Федерации от 31.07.1998 № 145-ФЗ, Федеральным законом Российской Федерации от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», руководствуясь Уставом сельского поселения Пушной Кольского района Мурманской области, Положением о бюджетном процессе в сельском поселении Пушной Кольского района Мурманской области, утвержденным Решением  Совета депутатов сельского поселения Пушной Кольского района Мурманской области от 20.02.2014 № 43/2 (в редакции от 24.11.2014 № 4/8, от 08.12.2016 № 26/8, от 12.10.2017 № 34/5, от 28.06.2018 № 41/2, от 26.12.2019 № 3/2), Совет депутатов сельского поселения Пушной Кольского района Мурманской области р е ш и л:
1. Внести в Решение Совета депутатов сельского поселения Пушной от 26.12.2019 г. № 3/8 «О бюджете муниципального образования сельское поселение Пушной Кольского района Мурманской области на 2020 год и плановый период 2021 и 2022 годов» следующие изменения и дополнения:

1.1. Пункт 1.1 изложить в следующей редакции: «1.1. Утвердить основные характеристики бюджета муниципального образования сельское поселение Пушной Кольского района Мурманской области на 2020 год:

прогнозируемый объем доходов бюджета муниципального образования сельское поселение Пушной Кольского района Мурманской области в сумме 12 010 236,28 рублей;

общий объем расходов бюджета муниципального образования сельское поселение Пушной Кольского района Мурманской области в сумме 12 062 867,86 рублей;
верхний предел муниципального внутреннего долга муниципального образования сельское поселение Пушной Кольского района Мурманской области на 1 января 2020 года в сумме 0 рублей, в том числе верхний предел долга по муниципальным гарантиям муниципального образования сельское поселение Пушной Кольского района Мурманской области в сумме 0 рублей;

дефицит бюджета муниципального образования сельское поселение Пушной Кольского района Мурманской области в сумме 52 631,58 рублей.»

1.2. Пункт 3 изложить в следующей редакции: «3.Утвердить перечень главных администраторов источников финансирования дефицита бюджета муниципального образования сельское поселение Пушной Кольского района Мурманской области согласно приложению № 2 к настоящему Решению.»
1.3. Пункт 6 изложить в следующей редакции: «6.  В случае изменения состава и (или) функций главных администраторов дохода бюджета муниципального образования сельское поселение Пушной Кольского района Мурманской области или главных администраторов источников финансирования дефицита бюджета муниципального образования сельское поселение Пушной Кольского района Мурманской области вправе при определении принципов назначения, структуры кодов и присвоении кодов классификации доходов бюджетов Российской Федерации и источников финансирования дефицитов бюджетов вносить соответствующие изменения в перечень главных администраторов, администраторов доходов бюджета муниципального образования сельское поселение Пушной Кольского района Мурманской области, а также в состав закрепленных за ними кодов классификации доходов бюджетов Российской Федерации и (или) классификации источников финансирования дефицитов бюджетов.»
1.4. Пункт 9 изложить в следующей редакции: «9. Утвердить в бюджете муниципального образования сельское поселение Пушной Кольского района Мурманской области на 2020 год безвозмездные поступления от других бюджетов бюджетной системы Российской Федерации в сумме 9 948 636,28 рубля, в том числе:

из областного бюджета в сумме 1 461 848,78 рублей;

из бюджета Кольского района в сумме 8 486 787,50 рублей.

Утвердить в бюджете муниципального образования сельское поселение Пушной Кольского района Мурманской области на 2021 год безвозмездные поступления от других бюджетов бюджетной системы Российской Федерации в сумме 8 079 957,28 рубля, в том числе:

из областного бюджета в сумме 525 234,78 рублей;

из бюджета Кольского района в сумме 7 554 722,50 рублей.

Утвердить в бюджете муниципального образования сельское поселение Пушной Кольского района Мурманской области на 2022 год безвозмездные поступления от других бюджетов бюджетной системы Российской Федерации в сумме 8 310 971,28 рубля, в том числе:

из областного бюджета в сумме 534 714,78 рублей;

из бюджета Кольского района в сумме 7 776 256,50 рублей.»

1.5. Пункт 13 изложить в следующей редакции: «13. Установить коэффициент увеличения (индексации) в размере 1,03 с 1 октября 2020 года по отношению к действующим на 31 декабря 2019 года:
- месячному денежному вознаграждению и месячному денежному поощрению Главы сельского поселения Пушной Кольского района Мурманской области;
- месячному должностному окладу и ежемесячной надбавки к должностному окладу за классный чин муниципальных служащих сельского поселения Пушной Кольского района Мурманской области;
- размеру месячного должностного оклада работников, замещающих должности, не отнесенные к должностям муниципальной службы и осуществляющих техническое обеспечение деятельности администрации сельского поселения Пушной Кольского района Мурманской области.

Установить, что при увеличении (индексации) месячного денежного вознаграждения и месячного денежного поощрения Главы сельского поселения Пушной Кольского района Мурманской области, месячного должностного оклада и ежемесячной надбавки к должностному окладу за классный чин муниципальных служащих сельского поселения Пушной Кольского района Мурманской области, размеру месячного должностного оклада работников, замещающих должности, не отнесенные к должностям муниципальной службы и осуществляющих техническое обеспечение деятельности администрации сельского поселения Пушной Кольского района Мурманской области, их размеры подлежат округлению до целого рубля в сторону увеличения.»
1.6. Пункт 21 изложить в следующей редакции: «21. Нормативные правовые акты органов местного самоуправления муниципального образования сельское поселение Пушной Кольского района  Мурманской области подлежат приведению в соответствие с настоящим Решением в течение трех месяцев со дня вступления его в силу.»
2. Приложения 1, 2, 3, 3.1, 4, 4.1, 5, 6, 7 изложить в редакции приложений 1, 2, 3, 3.1, 4, 4.1, 5, 6, 7 к настоящему Решению.

3. Настоящее Решение вступает в силу со дня официального опубликования на официальном сайте Администрации сельского поселения Пушной Кольского района Мурманской области в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет» http://mopushnoy51.ru
Глава сельского  поселения Пушной

Кольского района  Мурманской области

В.В. Исаев
PAGE